
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 5 MODENA 
 

Via Ciro Bisi, 140  41125 Modena 

 e-mail: moic84300e@istruzione.it pec: moic84300e@pec.istruzione.it 
      

 Tel. 059 303511  Fax: 059 301898 Sito web: www.ic5modena.gov.it 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________________  ______________________________ 

 
 

Prot. n° 8563/ A34                                 Modena 18/10/2018 
    

                                        All’Ufficio VIII Ambito Territoriale di 

   Modena 

  Alle istituzioni scolastiche della Provincia 

   di Modena 

  Al Comune di Modena – Settore 

   Istruzione 

  Ai Genitori degli alunni dell’Istituto 

   Comprensivo 5 di Modena 

  Al Personale Docente e Ata dell’Istituto 

  All’albo e al Sito Web 

OGGETTO: Chiusure prefestive Uffici di Segreteria a.s. 2018/2019   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTA la Legge n. 59 del 15.03.97 art. 21;   
VISTO il regolamento sull’autonomia n. 275 del 8.03.99;   

VISTO Il calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2018/2019 
VISTE le attività programmate nel POF a.s. 2018/2019;   

VISTO la delibera del Consiglio di istituto;   

SENTITO il personale ATA;   

 
DISPONE 

 
La chiusura della scuola nelle seguenti giornate in cui non si svolge attività didattica e non sono previste 
attività programmate dagli Organi Collegiali 
 

02 Novembre  2018 Venerdì 

03 Novembre  2018 Sabato 

24 Dicembre  2018 Lunedì 

31 Dicembre  2019 Lunedì 

05 Gennaio  2019 Sabato 

20 Aprile  2019 Sabato 

nelle giornate di sabato:    

06 – 13 – 20 - 27  Luglio 03- 10- 14 - 17 - 24  Agosto 

     

 
Le ore di lavoro non prestate, saranno recuperate:  

a) con rientro pomeridiano del personale (periodo: ottobre 2018 – giugno 2019); 
b) con ulteriori attività straordinarie coincidenti con i periodi di maggiore carico di lavoro; 
c) con richiesta di giorni di ferie/festività soppresse a compensazione; 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Maria Tedeschi  

( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 
L’originale firmato è conservato agli Atti di questa Istituzione Scolastica 


